
"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2024. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Córdoba, Delta, General Pacheco, La 

Plata, Mendoza, Resistencia, Rosario y Tucumán, dictados en cumplimiento del 

inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Posgrado por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 22 de febrero de 2024, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 11.130 OLIVETO, Fernando Javier D.N.I. 33.074.964 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 11.131 RIVEROS, Luis Alberto D.N.I. 23.574.176 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 11.132 LEITUZ, Roxana Leonor D.N.I. 20.694.151 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.133 COLOMBO, Carla Romina D.N.I. 31.962.765 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.134 GALLARDO, Sergio Matias D.N.I. 35.884.082 Especialista en Ergo-

nomía 

 11.135 PIASECKI, Marta Ester D.N.I. 17.224.830 Especialista en Ges-

tión de la Innovación 

de Empresas Textiles y 

de la Moda 

 11.136 CASTAÑO, María Florencia D.N.I. 38.050.266 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.137 VALLEJO BRUNNER, 

Julieta 

D.N.I. 37.432.623 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.138 TRASSENS, Micaela 

Elizabeth 

D.N.I. 37.604.591 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.139 DE GIOBBI, Marina Celeste D.N.I. 31.241.203 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.140 RUSSO, Elsa Susana D.N.I. 10.623.570 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 11.141 VAZQUEZ, Pablo Daniel D.N.I. 27.263.626 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 11.142 CEREGHETTI, Carlos Hugo D.N.I. 10.129.579 Magister en Planifi-

cación y Gestión de la 

Ingeniería Urbana 

 11.143 VEGA, Lorena Paola D.N.I. 32.773.484 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 11.144 CARRANZA, Germán 

Eduardo 

D.N.I. 26.406.739 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.145 GIGENA, Sergio Miguel D.N.I. 20.216.150 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.146 MOREYRA, Diego Victorino D.N.I. 26.179.499 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.147 ETCHEGUIA, Rosaura D.N.I. 35.322.734 Magíster en Ciencia 

Ambiental 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.148 MARGONARI, Pablo 

Luciano 

D.N.I. 39.690.561 Magíster en Ciencia 

Ambiental 

 11.149 TORRES, Jorge Nicolás D.N.I. 29.751.496 Magister en Energías 

Renovables Mención 

Solar 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 11.150 HERRERA, Melina Maive D.N.I. 36.565.451 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.151 MANSILLA, Alexis Nahuel D.N.I. 35.999.840 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 11.152 IGLESIAS, Marcelo Javier D.N.I. 18.422.460 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 11.153 TIMÓN, Nahuel D.N.I. 28.366.627 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.154 TIMÓN, Yeruti D.N.I. 32.223.002 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 11.155 APPIOLAZA, Gabriel 

Ernesto 

D.N.I. 22.903.955 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.156 AVACA CALVIÑO, Nicolás 

Jesús Sebastián 

D.N.I. 34.068.929 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.157 PEREZ SABATER, Carolina 

Raquel 

D.N.I. 26.236.844 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.158 RAGO, Mabel del Valle D.N.I. 28.447.365 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.159 BIAZZO, Diego José D.N.I. 33.968.043 Especialista en Redes 

de Datos 

 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 11.160 AREVALO NUÑEZ, 

Constanza Mariel 

D.N.I. 37.070.848 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.161 MÁRQUEZ, María Josefina 

Verónica 

D.N.I. 37.796.517 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.162 BARRAZA, Martín Emanuel D.N.I. 32.364.670 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.163 FIGUEROA, Maria Emilia D.N.I. 33.802.560 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.164 MEDEZ, Mario Norberto D.N.I. 27.150.488 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.165 MORZAN, Paula Liliana D.N.I. 33.423.723 Especialista en Inge-

niería en Calidad 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.166 URSINY CONSOLANI, 

María José 

D.N.I. 30.566.589 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.167 CALVANO, Carlos Ernesto D.N.I. 30.423.642 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

 11.168 CASTRO, Ricardo Ramón D.N.I. 16.267.996 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.169 MUNDANI, María Carolina D.N.I. 24.327.370 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.170 VAROLI, Romina Soledad D.N.I. 29.662.090 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 11.171 BATALLA, Adriana Graciela D.N.I. 18.610.863 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.172 IBIRIS MAURIL, Maria 

Alejandra 

D.N.I. 24.671.888 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.173 BACHICH, Chris D.N.I. 34.773.726 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.174 NEIRA, Sergio Daniel D.N.I. 29.532.829 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.175 LOI, María Julieta D.N.I. 29.175.899 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 11.176 MEDINA, Norma Eliana 

Soledad 

D.N.I. 30.767.310 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.177 DÍAZ, Franco Antonio D.N.I. 25.632.655 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.178 ROMANO, Jaime César D.N.I. 14.410.233 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.179 MEDINA, Norma Eliana 

Soledad 

D.N.I. 30.767.310 Magíster en Ingeniería 

Bioenergética 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 239/2024 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2024-03-04T14:20:14-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-03-06T17:35:53-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-03-06T19:34:24-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




